АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКАХанты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановлениеадминистрации города Югорскаот 13.12.2024 № 2133-п«О муниципальной программегорода Югорска «Развитиеинформационного общества»

В соответствии с постановлением администрации города Югорска
от 16.08.2024 № 1373-п «О порядке принятия решения о разработке
муниципальных программ города Югорска, их формирования, утверждения
и реализации»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города
Югорска от 13.12.2024 № 2133-п «О муниципальной программе города
Югорска «Развитие информационного общества» (с изменениями
от 22.04.2025 № 699-п, от 01.08.2025 № 1441-13-п, от 21.11.2025
№ 2311-13-п) следующие изменения:

1.1. Строку «Объёмы финансового обеспечения за весь период
реализации» раздела 1 изложить в следующей редакции:
«
Объёмы финансового обеспечения за
весь период реализации

46 197,5 тыс.рублей
».

1.2. Разделы 3, 5 изложить в новой редакции (приложение).

от 09.12.2025 № 2475-13-п

«В регистр»

2
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании города Югорска, разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Югорска и в государственной
автоматизированной системе «Управление».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования, но не ранее 01.01.2026.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы города Югорска Шибанова А.Н.

Глава города Югорска ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮСертификат6CEF3F90AAD5F36E76CCFCB204DEB7BFВладелец Харлов Алексей ЮрьевичДействителен с 20.09.2024 по 14.12.2025

А.Ю. Харлов

3
Приложениек постановлениюадминистрации города Югорскаот 09.12.2025 № 2475-13-п

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2026 году

№п/п Наименованиепоказателя Уровеньпоказателя Единицаизмерения(по ОКЕИ)
Плановые значения по кварталам/месяцам Наконец2026годаянв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. Цель: «Развитие информационного пространства на основе использования информационных и телекоммуникационных технологий для повышения качестважизни граждан города Югорска и обеспечения условий для реализации эффективной системы управления в органах местного самоуправления городаЮгорска»
1.1. Доля использованияроссийскогопрограммногообеспечения

МПгородаЮгорска
Процент 85,0 85,2 85,3 85,4 85,5 85,5 85,6 85,6 85,7 85,8 85,9 86,0

1.2. Доля домохозяйств,которым обеспеченавозможностьширокополосногодоступа к сети Интернет

ГП ХМАО-Югры Процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

1.3. Долявнутриведомственного имежведомственногоюридически значимогоэлектронногодокументооборотагосударственных имуниципальных органови бюджетныхучреждений

ГП ХМАО-Югры Процент 85,0 85,2 85,4 85,6 85,8 86,0 86,2 86,4 86,6 86,7 86,8 87,0

https://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0

4
№п/п Наименованиепоказателя Уровеньпоказателя Единицаизмерения(по ОКЕИ)

Плановые значения по кварталам/месяцам Наконец2026годаянв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1.4. Доля расходов на закупкии (или) арендуотечественногопрограммногообеспечения и платформот общих расходов назакупку или арендупрограммногообеспечения

ГП ХМАО-Югры Процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

1.5. Доля аттестованныхинформационных системперсональных данных
МПгородаЮгорска

Процент 6,3 6,3 12,5 12,5 12,5 18,8 18,8 18,8 25,0 25,0 25,0 31,3

1.6. Средний срок простоягосударственных имуниципальных систем ворганах местногосамоуправления городаЮгорска в результатекомпьютерных атак

МПгородаЮгорска
Час 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

https://internet.garant.ru/document/redirect/179222/0

5
5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

тыс. рублей
№п/п Наименование муниципальнойпрограммы, структурного элемента,источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9Муниципальная программа города Югорска«Развитие информационного общества»(всего), в том числе:

9197,5 9000,0 7000,0 7000,0 7000,0 7000,0 46197,5

Местный бюджет 9197,5 9000,0 7000,0 7000,0 7000,0 7000,0 46197,51. Комплекс процессных мероприятий«Развитие электронного правительства,сопровождение информационныхресурсов и систем, обеспечение доступак ним» (всего), в том числе:

1479,9 2637,6 2654,6 2365,3 1544,6 1544,6 12226,6

1.1. Местный бюджет 1479,9 2637,6 2654,6 2365,3 1544,6 1544,6 12226,6
2. Комплекс процессных мероприятий«Развитие технической базы длястановления информационногообщества и электронногоправительства» (всего), в том числе:

4596,7 3668,7 1961,4 1908,7 2729,4 2729,4 17594,3

2.1. Местный бюджет 4596,7 3668,7 1961,4 1908,7 2729,4 2729,4 17594,3
3. Комплекс процессных мероприятий«Развитие системы обеспеченияинформационной безопасности органовместного самоуправления городаЮгорска» (всего), в том числе:

3120,9 2693,7 2384,0 2726,0 2726,0 2726,0 16376,6

3.1. Местный бюджет 3120,9 2693,7 2384,0 2726,0 2726,0 2726,0 16376,6